cum idem Deus, qui te exspectauit delinquentem, benigne etiam 
susceperit reuertentem, et cum facilius sit semper, non cadere, 

quam post casum resurgere, ut in fide, quam agnouisti, omnibus 

humanis consiliis sepositis, et pro Christi gloria laboribus läbenter 

susceptis firmo constantique animo perseveres, his nostris Iiteris 
Nobilitatem tuam in Dominoe hortamur, et si quod egregie aggres- 
sus es, optime perficere non desciveris, tibi verae in praesentia 
Uita securitatis et aeternae in alia retributionis praemia catholicae 

fidei cultoribus repromissa pollicemur. Quae uero summa studia 

et officia à nobis et à Sede Apostolica merito exspectare potes, 
et omnia tu ipse tibi expromittere et tuo quasi ädure vindicare debes. 

Nos enim neque tibi, neque tuis aut subditis quibuscumque rebus 
poterimus, auctoritate, consilio, copiis et opibus, quas Deus nobis 
ideo large concessit, ut eas Prineipibus viris de nobis aàc de Sede 

Apostolica bene meritis large etiam tribuamus, cum res feret, 
ullo unquam loco deerimus, imo tuam tuorumque tranquillitatem 
et dignitatem omni studio atque officio semper tuebimur. Has 
literas idem Nuncius noster Nobilitati tuae vel praesens, quod 
ualde optamus, reddet, vel si negotiorum nostrorum causa impedi- 
tus id commode facere non poterit, per primarium aliquem et sibi 

Archiv IV. 9
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fidelem, ac gratum uirum nomine nostro ad te perferri quam 

primum curabit. Quod autem his nostris literis te praeuenerimus, 

ex eo paternae laetitiae, qua quominus tibi tamquam filio ad nos 

redeunti obuiam quasi iremus, facere non potuimus, aequissimas 

causas perpendere poteris. Interea Nobilitati tuae, tuaeque fami- 

liae ac ditioni benedicimus, beneque in Domino omnia preécamur. 

Datum Romae in Monte Quirinali sub Annulo Piscatoris, Die 

XVIII Augusti M. D. L. XXX. Pontificatus Nostri Anno Sexto. 
M. Veschius Barbianus. 

7. 

1590.— 22. November. Concept eines eigenhändigen Schreibens 
des Grafen Carl II. zu Hohenzollern an den Markgrafen Georg 
Friedrich von Baden⸗Durlach bei deſſen Rückkehr aus Italien, 
worin er demſelben den von ſeinem verſtorbenen Bruder, dem 
Markgrafen Jacob von Baden, auf dem Todbette erhaltenen 

Auftrag mittheilt, aus brüderlicher Liebe von der lutheriſchen 
Religion abzuſtehen und bei dem katholiſchen Glauben 

zu verbleiben. 

F. Haus⸗Archiv. Abtheilung H. Sigmaringen. Nr. 161. 

Durchleichtiger Hochgeborener Fürſt, E. G. (Euer Gnaden) ſeien 
meine gantz beraittwillige Dienſt nach allem Vermegen zuvor. Gnediger 
Herr vnd Vetter. Daß C. G. (Euer Gnaden) Neulich wieder aus 
Itallia glükhlichen angelangt, daß bin ich erſt bei wenigen Tagen mit 
ſonderen Fraiden bericht worden, vnd hatte gleichwol verhofft, es ſollen